



Nasze szkoły w rankingu „Perspektywy 2025” - są sukcesy!

data aktualizacji: 2025.01.16



Technikum w iławskiej "Budowlance" drugim najlepszym technikum w województwie i 148. w całym kraju - z istotnym awansem w stosunku do roku poprzedniego! Także lubawskie technikum poprawiło swoją pozycję. W tym artykule omawiamy lokalne wyniki najnowszej edycji prestiżowego i znanego rankingu edukacyjnego "Perspektywy".

LICEA

W ogólnopolskiej kategorii tysiąca najlepszych liceów tradycyjnie nie brakuje iławskiego "Żeromka" - i jest to tym razem jedyna szkoła z naszego powiatu wyróżniona w tej grupie.

Jak podają "Perspektywy", **LO im. Stefana Żeromskiego uplasowało się w najnowszej edycji rankingu na 709. miejscu w kraju, zdobywając "Brązowy znak jakości"**. Rok temu iławski licek był 618., a w roku 2021, zdobywając lokatę 538., otarł się nawet o miejsce wśród 500 najlepszych szkół tego typu w Polsce. Jest więc pewien spadek - ale iławski "Żeromek" wciąż może być pewien swojego miejsca w tym prestiżowym i znanym rankingu.

Według "Perspektyw" najlepsze LO w kraju to warszawskie XIV LO im. Stanisława Staszica. W tym rankingu zajmuje ono pierwsze miejsce już od lat.

Jest jeszcze ranking wojewódzki - i tutaj **LO im. Stefana Żeromskiego mogło liczyć na 21. miejsce w regionie**; rok temu było to miejsce 17. Pojawia się również, na miejscu 37., LO im. Władysława Broniewskiego w Lubawie; przed rokiem szkoła ta była 23.

Najlepszy "licek" w województwie warmińsko-mazurskim? Według "Perspektyw" to Uniwersyteckie XII LO im. Marii i Georga Dietrichów w Olsztynie - i tam samo było przed rokiem.

W rankingu licealnym "Perspektywy" biorą pod uwagę sukcesy uczniów w olimpiadach (25%), maturę z przedmiotów obowiązkowych (30%) i maturę z przedmiotów dodatkowych (45%).

TECHNIKA

Tutaj wyróżnionych szkół z powiatu iławskiego mamy więcej.

- **Technikum Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 r. jest na wysokim 148. w kraju! To wiąże się z uzyskaniem "Srebrnego znaku jakości".** "Budowlanka" może mówić o sukcesie, bo nie tylko zajęła wysokie miejsce, ale i poprawiła swoją lokatę względem poprzedniego roku, kiedy to uplasowała się na miejscu 197. Do tego szkoła została uwzględniona w rankingu maturalnym techników - na 188. miejscu (podczas gdy w poprzednim roku nie była w tym rankingu w ogóle uwzględniona).
- **Duży awans zanotowało również technikum w Zespole Szkół w Lubawie**, zajmując w głównym, ogólnopolskim rankingu miejsce 210. (w poprzednim roku: 465.). To również oznacza "Srebrny znak jakości" dla tej szkoły.

Jeszcze ranking wojewódzki: tutaj **technikum "Budowlanki" jest na drugim miejscu w regionie!**

W poprzednim roku było to miejsce 5. Lubawskie technikum - również na bardzo wysokim, 4. miejscu, **technikum w Zespole Szkół w Suszu** - na miejscu 38. i **"Mechanik"** - na 47.

W rankingu techników bierze się pod uwagę sukcesy uczniów w olimpiadach (20%), maturę z przedmiotów obowiązkowych (20%), maturę z przedmiotów dodatkowych (30%) oraz egzamin zawodowy (30%).

Opracowanie: portal www.infoilawa.pl.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77053-nasze-szkoly-w-rankingu-perspektywy-2025-sa-sukcesy>